
r*x,
É

I Mt'NICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALT]D

ALCALDL{

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORICEN DEL CARGO

ORA RUIZ

DECRET. D.s.M. N. \El ,.,
1 3 l'lAR. 2020

HE

LOTA,

WSTOS

a) Licencia médica, presentada por la
funcionaria Sra. f,LISSETTE XIMENA AZU A AZU A' TENS' del Cesfam Dr.
Sergio Lagos Olave.

b) Memo N" 40. de fecha 24 de F'ebrero del
2020 del Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde
autorización para contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) KAROL OPORTO
OPORTO.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" l-3063. Ley
19.378 de fecha 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud
Municipal, Resolución N' 520, de fecha 15.11.96 de ta Contraloria Regional de [a
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12" y 63" del D.F.L. N"
l/2006.- que refunde Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
modificada por la Ley N'19.130 del 19 de Marzo de 1992.

DECRETO:

l.- Apruébese nombramiento en calidad
de REf,MPLAZO suscrito entre la L Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

CATEGORIA

:CESFAM DR.SERGIO LAGOS OLAVE
: KAROL OPORTO OPORTO
: TENS

:44 HORAS
: 24 DE FEBRERO DEL 2020
: 15 DE MARZO DEL 2020
LICENCIA MEDICA DE LA
ELISSETTE AZU A AZUA.

: C-15

ANÓTESE, REGiSTRESE, CoMUNÍQUESE Y AR sE.-

o S
¿'
f SECRY- 

T AR\

C\! H rlt
I IS CIPAL

MUN\

,S

bución:
orrtraloría

Secretaria
Carpeta Funcionario

O(S) MT]NICIPAL

funcionario
Remuneración
Arch ivo /
yrcuv1;,Ns6.--

Di

POR fN DE ORA ALDE

del presente Decreto, debeá imputarse al ,rb,,i;i"tt2ii'r[JBt::i'ñ'il:r:T'o"J-
2020. I I

l#*<( I4/\

,,
-a


